Eine Orgel-Matinee mit Werken von Johann Sebastian Bach, Folge |
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Fantasie und Fuge c-moll
I. Fantasie

Fantasie und Fuge c-moll
1. Fuge

Allein Gott in der Hoh sei Ehr

An Wasserfliissen Babylons

Aus tiefer Not schrei ich zu dir

Aria F-Dur

Herzlich tut mich verlangen

Ich hab mein Sach Gott heimgestellt

Ich ruf zu dir, Herr Jesu Christ

Jesu, meine Freude

Jesu, meines Lebens Leben

Liebster Jesu, wir sind hier

O Lamm Gottes unschuldig

O Vater, allmachtiger Gott

Vom Himmel hoch, da komm ich her

Was Gott tut, das ist wohlgetan

Christ, der du bist der helle Tag

Dies sind die heiligen zehn Gebot

Fuge g-moll

Interpret

Bine Katrine Bryndorf

Orgel der St. Marienkirche, Helsinger,
Danemark

Bine Katrine Bryndorf

Orgel der St. Marienkirche, Helsinger,
Déanemark

Kay Johannsen

Orgel der St. Wilhadi Kirche, Stade
Andrea Marcon

Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau,
Schweiz

Kay Johannsen
Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur

Gotteshilfe", Walershausen/Thiringen

Pieter van Dijk
Orgel der St. Laurenskerk, Alkmaar,
Niederlande

Kay Johannsen
Orgel des ehemaligen Augustiner-
Chorherren-Stiftes St. Georg, Grauhof

Andrea Marcon

Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau,
Schweiz

Wolfgang Zerer

Orgel der Martinikerk Groningen,
Niederlande

Kay Johannsen

Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur

Gotteshilfe", Walershausen/Thiiringen

Kay Johannsen
Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur

Gotteshilfe", Walershausen/Thiringen

Andrea Marcon
Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau,
Schweiz

Kay Johannsen
Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur

Gotteshilfe", Walershausen/Thiringen

Andrea Marcon
Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau,
Schweiz

Kay Johannsen
Orgel der Ev.-luth. Kirche Cappel

Kay Johannsen
Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur

Gotteshilfe", Walershausen/Thiringen

Kay Johannsen
Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur

Gotteshilfe", Walershausen/Thiringen

Kay Johannsen
Orgel der St. Wilhadi Kirche, Stade

Kay Johannsen
Orgel der Ev.-luth. Kirche Cappel

Komponist

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

Werk
Verzeichnis

BWV 537

BWV 537

BWV 676

BWV 653b

BWV 1099

BWV 587

BWV 727

BWV 708

BWV 639

BWV 1105

BWV 1107

BWV 754

BWYV 1095

BWV 758

BWV 738

BWV 1116

BWV 1120

BWV 678

BWV 578

Dauer

04:49

04:26

04:47

05:40

02:20

03:25

02:32

01:17

02:50

02:13

01:38

03:02

02:18

04:42

01:26

02:23

02:38

04:52

03:33

Gesamtspielzeit: 61 °



