## Eine Orgel-Matinee mit Werken von Johann Sebastian Bach, Folge I

Lfd.	Titel	Interpret	Komponist	Werk Verzeichnis	Dauer
1	Fantasie und Fuge c-moll I. Fantasie	Bine Katrine Bryndorf Orgel der St. Marienkirche, Helsinger, Dänemark	Johann Sebastian Bach	BWV 537	04:49
2	Fantasie und Fuge c-moll II. Fuge	Bine Katrine Bryndorf Orgel der St. Marienkirche, Helsinger, Dänemark	Johann Sebastian Bach	BWV 537	04:26
3	Allein Gott in der Höh sei Ehr	Kay Johannsen Orgel der St. Wilhadi Kirche, Stade	Johann Sebastian Bach	BWV 676	04:47
4	An Wasserflüssen Babylons	Andrea Marcon Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau, Schweiz	Johann Sebastian Bach	BWV 653b	05:40
5	Aus tiefer Not schrei ich zu dir	Kay Johannsen Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur Gotteshilfe", Walershausen/Thüringen	Johann Sebastian Bach	BWV 1099	02:20
6	Aria F-Dur	Pieter van Dijk Orgel der St. Laurenskerk, Alkmaar, Niederlande	Johann Sebastian Bach	BWV 587	03:25
7	Herzlich tut mich verlangen	Kay Johannsen Orgel des ehemaligen Augustiner- Chorherren-Stiftes St. Georg, Grauhof	Johann Sebastian Bach	BWV 727	02:32
8	Ich hab mein Sach Gott heimgestellt	Andrea Marcon Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau, Schweiz	Johann Sebastian Bach	BWV 708	01:17
9	Ich ruf zu dir, Herr Jesu Christ	Wolfgang Zerer Orgel der Martinikerk Groningen, Niederlande	Johann Sebastian Bach	BWV 639	02:50
10	Jesu, meine Freude	Kay Johannsen Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur Gotteshilfe", Walershausen/Thüringen	Johann Sebastian Bach	BWV 1105	02:13
11	Jesu, meines Lebens Leben	Kay Johannsen Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur Gotteshilfe", Walershausen/Thüringen	Johann Sebastian Bach	BWV 1107	01:38
12	Liebster Jesu, wir sind hier	Andrea Marcon Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau, Schweiz	Johann Sebastian Bach	BWV 754	03:02
13	O Lamm Gottes unschuldig	Kay Johannsen Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur Gotteshilfe", Walershausen/Thüringen	Johann Sebastian Bach	BWV 1095	02:18
14	O Vater, allmächtiger Gott	Andrea Marcon Orgel der Klosterkirche Muri, Aargau, Schweiz	Johann Sebastian Bach	BWV 758	04:42
15	Vom Himmel hoch, da komm ich her	Kay Johannsen Orgel der Evluth. Kirche Cappel	Johann Sebastian Bach	BWV 738	01:26
16	Was Gott tut, das ist wohlgetan	Kay Johannsen Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur Gotteshilfe", Walershausen/Thüringen	Johann Sebastian Bach	BWV 1116	02:23
17	Christ, der du bist der helle Tag	Kay Johannsen Orgel der Ev. Stadtkirche "Zur Gotteshilfe", Walershausen/Thüringen	Johann Sebastian Bach	BWV 1120	02:38
18	Dies sind die heiligen zehn Gebot	Kay Johannsen Orgel der St. Wilhadi Kirche, Stade	Johann Sebastian Bach	BWV 678	04:52
19	Fuge g-moll	Kay Johannsen Orgel der Evluth. Kirche Cappel	Johann Sebastian Bach	BWV 578	03:33

Gesamtspielzeit: 61 '